
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 45 del 17.07.2014   

 

  

OGGETTO:  Procedura aperta per la fornitura di vaccini antinfluenzali per la campagna vaccinale 2014/2015 in 

fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto. Indizione ed approvazione degli atti di gara. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Il presente provvedimento è relativo all’avvio della procedura aperta per la 

fornitura di vaccini antinfluenzali per la campagna vaccinale 2014/2015 in fabbisogno alle Aziende 

Sanitarie della Regione Veneto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL COORDINAMENTO REGIONALE ACQUISTI PER LA SANITA’ 

 

 

Con D.G.R. n. 431 del 04.04.2014 sono state programmate le procedure di gara centralizzate a livello regionale 

ed afferenti al Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità per l’anno 2014, tra le quali la gara d’appalto per 

la fornitura e di vaccini antinfluenzali per la campagna vaccinale 2014/2015 in fabbisogno alle Aziende 

Sanitarie della Regione Veneto;  

 

Il Dirigente del Settore Promozione e Sviluppo Igiene e Sanità Pubblica con nota del 09.07.2014, agli atti del 

CRAS, ha trasmesso le caratteristiche tecniche dei vaccini da porre in gara e i quantitativi per lotto sono stati 

acquisiti dalle Aziende ULSS ed Ospedaliere della Regione del Veneto. 

 

Al fine di procedere all’espletamento della citata gara regionale si rende necessario indire apposita gara  a 

mezzo procedura aperta,  ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/06, per la fornitura di vaccini vaccini antinfluenzali 

per la campagna vaccinale 2014/2015 in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto, con il criterio 

di aggiudicazione del prezzo più basso, di cui all’art. 82 del D.Lgs 163/2006, per l’importo complessivo 

presunto posto a base d’asta di 2.613.027,00.= IVA esclusa. 

 

Risulta altresì necessario provvedere all’approvazione della documentazione di gara, costituita dal bando di gara 

G.U.U.E., (Allegato A), dal bando di gara G.U.R.I. (Allegato B), dal Disciplinare di gara e relativi allegati 

(Allegato C) e dal capitolato d’oneri (Allegato D), che costituisce parte integrante e contestuale del presente 

atto.  

 

La pubblicità legale degli atti di gara verrà esperita secondo le modalità previste dall’art. 66 del D.Lgs. 

163/2006. 

 

L’aggiudicazione definitiva non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei requisiti di ordine generale prescritti, ai sensi dell’art. 11, commi 7 e 8, del D.Lgs. n. 163/2006 e 

ss.mm.ii. 

 

L’aggiudicazione definitiva è comunque condizionata alla verifica positiva del possesso in capo a ciascuna 

impresa aggiudicataria dei requisiti di ordine generale prescritti, ai sensi dell’art. 11, commi 7 e 8, del D.Lgs. n. 

163/2006 e ss.mm.ii. 

 

 



Mod. B - copia         Ddr n. 45 del 17.07.2014               del                                               pag. 2 di 2 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.4.2006 e s.m.i.;  

VISTA la D.G.R. n.431/2014; 

 

 
DECRETA 

 

 

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, apposita gara  a mezzo procedura aperta,  ai sensi 

dell’art. 55 del D.Lgs. 163/06, per la fornitura di vaccini vaccini antinfluenzali per la campagna vaccinale 

2014/2015 in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto, con il criterio di aggiudicazione del 

prezzo più basso, di cui all’art. 82 del D.Lgs 163/2006, per l’importo complessivo presunto posto a base 

d’asta di 2.613.027,00.= IVA esclusa. 

 

2. di approvare la documentazione di gara, costituita dal bando di gara G.U.U.E., (Allegato A), dal bando di 

gara G.U.R.I. (Allegato B), dal Disciplinare di gara e relativi allegati (Allegato C) e dal capitolato 

d’oneri (Allegato D), che costituisce parte integrante e contestuale del presente atto.  

 

3. di dare atto che lo scrivente Dirigente riveste l’incarico di responsabile unico della procedura di gara ai 

sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006, 

 

4. di dare atto che la pubblicità legale degli atti di gara verrà esperita secondo le modalità previste dall’art. 

66 del D.Lgs. 163/2006. 

 

5. di  dare atto  che le  ditte aggiudicatarie  intratterranno direttamente  con  le Aziende  ULSS ed 

Ospedaliere del territorio regionale i rapporti  relativi alla fornitura dei prodotti aggiudicati, sia 

per quanto riguarda gli ordini di fornitura di detti prodotti, che per il pagamento degli stessi, e 

che pertanto nessun onere ricade sulla Regione. 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per la Regione; 

 

7. di pubblicare per estratto il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto. 
 

 

Il Dirigente del 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità 

F.to Nicola De Conti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

DIREZIONE RAGIONERIA E TRIBUTI 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Ai sensi dell’art. 43 della L.R. 29 novembre 2001, n. 39 si appone il visto e si registra in contabilità l’impegno di spesa              

n. _____________ cap. _______________ del bilancio _______________ di €. ______________________________________   

Venezia, _____________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 


